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um till. tíl þál. um staðfestingn ákvörðunar sameiginlegu EES-nefndarinnar nr. 32/2010, um breytingu á 
XIII. viðauka (Flutningastarfsemi) við EES-samninginn.

Frá sjávarútvegs- og landbúnaðamefnd.

Nefhdin hefur að beiðni utanríkismálanefodar, dags. 17. nóvember 2010, tekið til umJjöllunar tiílögu til 
þingsályktunar um staðfestingu ákvörðunar sameiginlegu EES-nefndarinnar nr. 32/2010, um breytingu á 
XIII. viðauka (Flutningastarfsemi) við EES-samninginn (135. mál).

Samkvæmt 21. gr. stjómarskrár lýðveldisins íslands, nr. 33/1944, er samþykki Alþingis áskilið ef 
samningur felur í sér afsal eða kvaðir á landi eða landhelgi eða ef hann horfír til breytinga á stjómarhögum 
ríkisins. Síðamefhda atriðið hefur verið túlkað svo að samþykki Alþingis sé áskiliö ef gerð 
þjóðréttarsamnings eða breyting á honum kallar á lagabreytingar hér á landi.

Með þingsályktunartillögunni er leitað heimildar Alþingis til staðfestingar á ákvörðun sameiginlegu 
EES-nefndarinnar nr. 32/2010, frá 12. mars 2010, um breytingu á XIII. viðauka (Flutningastarfsemi) við 
EES-samninginn frá 2. maí 1992, og til að fella inn í samningitm tilskipun Evrópuþingsins og ráðsins 
2009/20/EB um tryggingu skipaeigenda gegn sjóréttarkröfum. Markmiðið með umræddri tilskipun er að 
knýja skipaeigendur til að tryggja sig gegn tjóni sem þeir valda þriðja aðila með skipum sínum. Felur 
gerðin ekki í sér breytingar á þeim meginreglum sem x EES-samningnum felast. Tilskipun 2009/20/EB er 
hluti af Erika III, þriðja siglingaöryggispakka ESB, en markmið hans eru að fyrirbyggja sjóslys og kveða á 
um tilteknar ráðstafanir þegar slys verða. Er tilskipuninni ætlað að stoppa í lagalegt gat í alþjóðlegu 
siglingalöggjöfmni þar sem engin almenn skylda hvílir á skipaeigendum að þjóðarétti til að tryggja sig gegn 
tjóni sem þeir valda þriðja aðila. Bent hefur verið á að tilskipunin sé m.a. til hagsbóta fyrir skipaeigendur 
sem eru með fullnægjandi tryggingar, vegna þess að eftir að tilskipunin tekur gildi þurfa þeir ekki að vera í 
samkeppni við lítið eða ótryggð skip, Þá hefur komið fram að samgönguráðherra hyggist leggja fram 
frumvarp á yfirstandandi löggjafarþingi til breytingar á siglingalögum til innleiðingar á tilskipuninni.

Sjávarútvegs- og landbúnaðamefnd hefur fjallað um málið. Erindið virðist ekki falla undir verksvið 
nefndarinnar. Af þeim sökum telur nefndin ekki tilefni til að gera athugasemdir við þingmálið.

Alþingi 10. desember 2010.
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